(4) فاسق معلن نہ ہو، اقول اس شرط پر حصول اتصال کا توقف نہیں کہ مجرد فسق باعث فسق نہیں مگر پیر کی تعظیم لازم ہے اور فاسق کی توہین واجب ہے۔ دونوں کا اجتماع باطل۔

(فتاویٰ رضویہ، جلد 21، صفحہ 505 تا 507، رضا فاؤنڈیشن، لاہور)

اللہ اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

محمد عرفان مدنی

11 شعبان المعظم 1438ھ / 08/05/2017ء

الجواب صحیح

محمد ہاشم خان البطاری المدنی

المفتی